
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

sexta-feira, 16 de junho de 2017 Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0165D3670387A8E37E7E8343F9E4646



sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 473/2017 Regulamenta uso das praças Cleriston Andrade, Lafaeite Coutinho e Necy Novaes para organização dos festejos

de São João do Município de Irecê-BA.

• DECRETO Nº 474/2017 -“Proíbe a venda, a entrada, a circulação e o consumo de bebidas em recipientes de vidro, determina uso exclusivo
de utensílios descartáveis em Festas Públicas e Particulares, durante o Evento São João 2017 e dá outras providência.

• DECRETO 472/2017 - Nomeia Comissão Interdisciplinar de Análise de Pessoal para Contrato Temporário e dá outras providências.

• DECRETO Nº 476/2017 - DISPÕE SOBRE INCLUSÃO AO DECRETO Nº 376 DE 20 DE MARÇO DE 2017.

• DECRETO Nº 464/2017 - Dispõe sobre a exoneração da Subsecretária de Educação do Município de Irecê  A SRA JUSSARA SENA DA
SILVA BIZERRA.

• DECRETO Nº 465/2017 - Dispõe sobre a nomeação do Subsecretário de Educação do Município de Irecê  O SR. MARIVALDO LOPES DO
SACRAMENTO.

• PORTARIA Nº 106/2017 - Dispõe sobre a designação para exercer a função gratificada de Coordenadora Técnica Pedagógica do Campo a
Sra. Jussara Sena da Silva Bizerra.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0165D3670387A8E37E7E8343F9E4646



sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E0366E509CB035FA131081533C9F9D5

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E0366E509CB035FA131081533C9F9D5

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

714CF06F5A62E91BF050E524780A0458

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

714CF06F5A62E91BF050E524780A0458

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

                        ESTADO DA BAHIA 

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ  
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

DECRETO Nº.  472/2017 

  

Nomeia Comissão Interdisciplinar de 

Análise de Pessoal para Contrato 

Temporário e dá outras providências. 

 

Considerando o acordo firmado entre o Município e o Ministério Público da Bahia;  

Considerando os cadastros de profissionais recebidos em razão do Edital de 

Credenciamento; 

Considerando o prazo de 90 (noventa) dias para conclusão do Processo Seletivo 

simplificado (REDA). 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º. Nomear os seguintes servidores elencados abaixo para compor a Comissão 

Interdisciplinar de Análise de Pessoal para Contrato Temporário, para, sob coordenação 

do primeiro, proceder a análise e escolha de profissionais a serem convocados a fim de 

prestar serviço temporário ao município de Irecê: 

 

1 – Juliano Dourado Matias 

2 – Jadilza Alves da Silva 

3 – Lessivaldo de Souza Lima 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FD55FBD84FC98B276CF8C21710D8331

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

                        ESTADO DA BAHIA 

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ  
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

Art. 2º. A Comissão deverá reunir-se entre os dias 19 a 21 de junho de 2017, para 

conhecer e avaliar todos os cadastros de profissionais aptos a prestarem serviço 

temporário ao Município, fundamentando cada escolha. 

 

Art. 3º. A Administração Pública municipal determinará a quantidade de profissionais 

de que necessita para cada posto de trabalho, ficando a Comissão limitada a esse 

quantitativo para sua escolha. 

 

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 13 de junho de 2017. 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FD55FBD84FC98B276CF8C21710D8331

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43897F1D1AECD90BEC9054042B445B19

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43897F1D1AECD90BEC9054042B445B19

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E631026515DC80228A22C7CBD27283B

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2722AEA02A6F990FEC304542DFC8EBB2

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0165D3670387A8E37E7E8343F9E4646


		2017-06-19T09:45:19-0300




